
 

Ленинградская область 

Лужский муниципальный район 

Совет депутатов 

2 созыв 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от 10 февраля    2010 года        № 26 

 

«О внесении изменений и дополнений 

в решение совета депутатов Лужского  

муниципального района от 25 декабря 2009 г. 

 № 23 «О бюджете Лужского муниципального 

 района на 2010 год» 

 

 

 Внести в  решение совета депутатов Лужского муниципального района 

от 25 декабря 2009 г. № 23 «О бюджете Лужского муниципального района на 

2010 год»   следующие изменения и дополнения: 

1.Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Основные характеристики бюджета Лужского муниципального 

района на 2010 год 
1.1.Утвердить основные характеристики бюджета Лужского 

муниципального района на 2010 год 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Лужского 

муниципального района на 2010 год  в сумме 1032411,0 тысяч рублей; 

общий объем расходов бюджета Лужского муниципального района на 

2010 год в сумме  1060923,0 тысяч рублей; 

прогнозируемый дефицит бюджета Лужского муниципального района 

на 2010 год в сумме 28512,0 тысяч рублей. 

1.2. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета 

Лужского муниципального района на 2010 год согласно приложению № 1.» 

 

2. Пункт 7 Межбюджетные трансферты дополнить новым подпунктом 

7.3 и изложить его в следующей редакции: 

«7.3. Утвердить средства бюджета Лужского муниципального 

района, передаваемых бюджетам муниципальных образований в порядке 

межбюджетных отношений, на финансирование строек и объектов, 

находящихся в муниципальной собственности поселений в сумме 700,0 

тыс.руб., в том числе  бюджету Лужского городского поселения на  

софинансирование строительства  стелы «Город воинской славы» в сумме 

700,0 тыс.руб. 

         Установить, что предоставление средств бюджета Лужского 

муниципального района, передаваемых бюджету городских и сельских 



 2 

поселения в порядке межбюджетных отношений, осуществляется в 

соответствии с Порядком, утвержденным согласно приложению № 11»  

 

3.Дополнить   новым приложением №  11 «Порядок предоставления 

средств бюджета Лужского муниципального района, передаваемых 

бюджетам муниципальных образований в порядке межбюджетных 

отношений, на финансирование строек и объектов, находящихся в 

муниципальной собственности поселений» (прилагается) 

 

4. Изложить в новой редакции: 

 

4.1 Приложение № 2 «Прогнозируемые поступления доходов Лужского 

муниципального района на 2010 год» (прилагается) 

4.2 Приложение № 4 «Перечень администраторов доходов бюджета 

Лужского муниципального района» (прилагается) 

4.3 Приложение № 6  «Распределение бюджетных ассигнований по разделам 

и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов 

бюджета на 2010 год» (прилагается) 

4.4 Приложение № 7 «Ведомственная структура расходов бюджета Лужского 

муниципального района на 2010 год» (прилагается) 

 

 

 

 

 

Заместитель главы Лужского муниципального района, 

исполняющий полномочия председателя 

совета депутатов  

А.В.Волков 



                                                                                                                                                                              

Приложение № 2 

к решению Совета депутатов Лужского 
муниципального района 

от 25 декабря 2009г. № 23 
(в редакции решения от  10.02.2010 г. № 26  ) 

ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ 

поступления доходов Лужского муниципального района 

на 2010 год 
 

Код бюджетной 

классификации  

Источник доходов Сумма (тысяч 
рублей) 

1  2 3 
1 

0000000000000000  

ДОХОДЫ 315298,4 

1 01 

00000000000000  

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 186219,0 

1 01 0200001 

0000110  

Налог на доходы физических лиц 186219,0 

1 05 00000 00 0000 

000  

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 26112,2 

1 0502000020000 

110  

Единый   налог, на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности 

25960,2 

1 050300001 0000 

110 

Единый сельскохозяйственный налог 152,0 

1 08 00000 00 0000 

000  

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА, СБОРЫ 12740,0 

1 1 1 00000 00 0000 

000  

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

14754,0 

1 11 05000000000 

120.  

Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением 
имущества автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) в том числе: 

14614,0 

1 11 05010000000 

120  

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые 
не разграничена, а также средства от 
продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков 

10814,0 

1 11 

05035050000120  

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления муниципальных районов 
и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных 
автономных учреждений) 

3800,0 



1 11 07015050000 

120  

Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и 
иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных \ 
предприятий, созданных 
муниципальными районами 

140,0 

11200000000000000  ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 

1899,0 

11201000010000120  Плата за негативное воздействие на 

окружающую среду 

1899,0 

11300000000000000  
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 

57985,0 

11303050050000 30 Прочие доходы от оказания платных 
услуг получателями средств бюджетов 
муниципальных районов и компенсация 
затрат бюджетов муниципальных 
районов 

57985,0 

1400000000000000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

5489,2  

1140601000000043

0 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
не разграничена 

5489,2  

1160000000000000

0 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 

10100,0  

2.00.00.00.0.00.0.000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 717112,6 

 ВСЕГО 1032411,0 

  



 

 

  Приложение № 4 

 к решению Совета депутатов    

Лужского муниципального района от  

25.12.2009 г. № 23 

(в редакции решения от 10.02.2010 г.   

№ 26  ) 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

главных администраторов доходов бюджета  

Лужского муниципального района 

 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование главного 

администратора доходов местного 

бюджета главного 

администр

атора 

доходов 

доходов бюджета 

Лужского 

муниципального 

района 

316 Администрация Лужского муниципального района 

316 1 08 07140 01 0000 110 Государственная пошлина за 

государственную регистрацию 

транспортных средств и иные 

юридически значимые действия, 

связанные с изменениями и выдачей 

документов на транспортные средства, 

выдачей регистрационных знаков, 

приемом квалификационных экзаменов 

на получение права на управление 

транспортными средствами 

316 1 11 05010 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена  и которые 

расположены в границах поселений, а 

также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

316 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в собственности 

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных автономных 

учреждений) 

316 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном 



 

 

управлении органов управления 

муниципальных районов и созданных 

ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных 

автономных учреждений) 

316 1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части 

прибыли, остающейся после уплаты 

налогов и иных обязательных платежей 

муниципальных унитарных 

предприятий, созданных 

муниципальными районами 

316 1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в 

собственности муниципальных районов 

(за исключением имущества 

муниципальных автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных  унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

316 1 13 03050 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 

услуг получателями средств бюджетов 

муниципальных районов и 

компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 

316 1 14 01050 05 0000 410 Доходы от продажи квартир, 

находящихся в собственности 

муниципальных районов 

316 1 14 02030 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в собственности 

муниципальных районов (за 

исключением имущества  

муниципальных автономных  

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

316 1 14 02030 05 0000 440 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в собственности 

муниципальных районов (за 

исключением имущества  

муниципальных автономных  

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации материальных 

запасов по указанному имуществу 



 

 

316 1 14 03050 05 0000 410 Средства от распоряжения и 

реализации конфискованного и иного 

имущества, обращенного в доходы 

муниципальных районов (в части 

реализации основных средств по 

указанному имуществу) 

316 1 14 03050 05 0000 440 Средства от распоряжения и 

реализации конфискованного и иного 

имущества, обращенного в доходы 

муниципальных районов (в части 

реализации материальных запасов по 

указанному имуществу) 

316 1 14 04050 05 0000 420 Доходы от продажи нематериальных 

активов находящихся в собственности 

муниципальных районов 

316 1 14 06014 10 0000 430 Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в 

границах поселений 

316 1 14 06026 10 0000 430 Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в собственности 

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных  автономных 

учреждений. 

316 1 15 02050 05 0000 140 Платежи, взимаемые организациями 

муниципальных районов за выполнение 

определенных функций 

316 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 

316 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

316 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных районов 

       316 1 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций                                

и иных межбюджетных трансфертов,                               

имеющих целевое назначение, 

прошлых                              лет, из 

бюджетов муниципальных                              

районов 

316 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации  



 

 

316 2 02 02008 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на обеспечение жильем 

молодых семей 

 

316 2 02 02077 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на бюджетные инвестиции в 

объекты капитального строительства 

собственности муниципальных 

образований 

316 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных районов 

316 2 02 03003 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на государственную 

регистрацию актов гражданского 

состояния 

316 2 02 03007 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на составление (изменение и 

дополнение) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции Российской 

Федерации 

316 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 

316 2 02 03069 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на  обеспечение жильем 

отдельных категорий граждан, 

установленных Федеральным законом 

от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О 

ветеранах», в соответствии с Указом 

Президента Российской Федерации от 7 

мая 2008 года № 714 «Об обеспечении 

жильем ветеранов Великой 

Отечественной войны 1941-1945 годов»   

316 2 02 03070 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на  обеспечение жильем 

отдельных категорий граждан, 

установленных Федеральным законом 

от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О 

ветеранах и от 24 ноября 1995 года № 

181-ФЗ «О социальной защите 

инвалидов в Российской Федерации»  

316 2 02 03999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам 

муниципальных районов 



 

 

316 2 02 04012 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

другого уровня 

316 2 02 04014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

316 2 07 00000 00 0000 180 Прочие безвозмездные поступления 

 

316 2 07 05000 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты муниципальных районов 

 

300 Комитет финансов Лужского муниципального района 

300 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

300 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных районов 

300 1 18 05000 05 0000 000 Доходы бюджетов муниципальных 

районов                                от возврата 

остатков субсидий,                             

субвенций и иных межбюджетных                               

трансфертов, имеющих целевое                              

назначение, прошлых лет 

       300 1 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций                                

и иных межбюджетных трансфертов,                               

имеющих целевое назначение, 

прошлых                              лет, из 

бюджетов муниципальных                              

районов 

300 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации  

300 2 02 01001 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных 

районов на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

300 2 02 01003 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных 

районов на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности 



 

 

бюджетов 

300 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных районов 

300 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 

300 2 02 04014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

300 2 02 04012 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

другого уровня 

300 2 07 00000 00 0000 180 Прочие безвозмездные поступления 

300 2 07 05000 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты муниципальных районов 

500 Муниципальное учреждение Лужский ЦБУК 

500 1 13 03050 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 

услуг получателями средств бюджетов 

муниципальных районов и 

компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 

500 1 14 02033 05 0000 440 Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в 

собственности муниципальных районов 

(за исключением имущества 

автономных муниципальных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации материальных 

запасов по указанному имуществу 

500 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

500 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных районов 



 

 

       500 1 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций                                

и иных межбюджетных трансфертов,                               

имеющих целевое назначение, 

прошлых                              лет, из 

бюджетов муниципальных                              

районов 

500 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации  

500 2 02 02022 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на внедрение инновационных 

образовательных программ 

500 2 02 02068 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на  комплектование книжных 

фондов библиотек муниципальных 

образований 

500 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных районов 

500 2 02 03001 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на оплату жилищно-

коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан 

500 2 02 03020 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выплату единовременного 

пособия при всех формах устройства 

детей, лишенных родительского 

попечения, в семью  

500 2 02 03021 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на  ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство 

500 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 

500 2 02 03026 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на  обеспечение жилыми 

помещениями детей-сирот, детей, 

оставшихся без попечения родителей, а 

также детей, находящихся под опекой 

(попечительством), не имеющих 

закрепленного жилого помещения 

500 2 02 03027 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на  содержание ребенка в 

семье опекуна и приемной семье, а 

также на оплату труда приемному 



 

 

родителю 

500 2 02 03029 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на  компенсацию части 

родительской платы за содержание 

ребенка в муниципальных 

образовательных учреждениях, 

реализующих основную 

общеобразовательную программу 

дошкольного образования 

500 2 02 03034 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на  обеспечение равной 

доступности услуг общественного  

транспорта на территории 

соответствующего субъекта Российской 

Федерации для отдельных категорий 

граждан, оказание мер социальной 

поддержки которым относится к 

ведению Российской Федерации 

500 2 02 03999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам 

муниципальных районов 

500 2 02 04012 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

другого уровня 

500 2 07 00000 00 0000 180 Прочие безвозмездные поступления 

 

500 2 07 05000 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты муниципальных районов 

 

400 Муниципальное учреждение  здравоохранения «Лужская 

центральная районная больница» 

400 1 13 03050 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 

услуг получателями средств бюджетов 

муниципальных районов и 

компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 

400 1 14 02033 05 0000 440 Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в 

собственности муниципальных районов 

(за исключением имущества 

автономных муниципальных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных 



 

 

предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации материальных 

запасов по указанному имуществу 

400 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

400 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных районов 

       400 1 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций                                

и иных межбюджетных трансфертов,                               

имеющих целевое назначение, 

прошлых                              лет, из 

бюджетов муниципальных                              

районов 

400 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации  

400 2 02 02024 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на денежные выплаты 

медицинскому персоналу фельдшерско-

акушерских пунктов, врачам, 

фельдшерам и медицинским сестрам 

скорой медицинской помощи 

400 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных районов 

400 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 

400 2 02 03999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам 

муниципальных районов 

400 2 02 04012 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

другого уровня 

400 2 07 00000 00 0000 180 Прочие безвозмездные поступления 

 

400 2 07 05000 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты муниципальных райнов 

 

700 Комитет социальной защиты населения Администрации 

Лужского муниципального района Ленинградской области 

700 1 13 03050 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 



 

 

услуг получателями средств бюджетов 

муниципальных районов и 

компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 

700 1 14 02033 05 0000 440 Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в 

собственности муниципальных районов 

(за исключением имущества 

автономных муниципальных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации материальных 

запасов по указанному имуществу 

700 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

700 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных районов 

       700 1 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций                                

и иных межбюджетных трансфертов,                               

имеющих целевое назначение, 

прошлых                              лет, из 

бюджетов муниципальных                              

районов 

700 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации  

700 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных районов 

700 2 02 03001 05 0000 151  Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на оплату жилищно-

коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан 

700 2 02 03004 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на обеспечение мер 

социальной поддержки для лиц, 

награжденных знаком «Почетный 

донор СССР», «Почетный донор 

России» 

700 2 02 03013 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на  обеспечение мер 

социальной поддержки 

реабилитированных лиц и лиц, 

признанных пострадавшими от 

политических репрессий 



 

 

700 2 02 03022 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на  предоставление гражданам 

субсидий на оплату жилого помещения 

и коммунальных услуг 

700 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на  выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 

700 2 02 03033 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на  оздоровление детей 

700 2 02 03999 05 0000 151  Прочие субвенции бюджетам 

муниципальных районов 

700 2 02 04012 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

другого уровня 

700 2 07 00000 00 0000 180 Прочие безвозмездные поступления 

 

700 2 07 05000 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты муниципальных районов 

 

122 Муниципальное унитарное предприятие «Лужское 

архитектурно-планировочное бюро» 

122 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

122 1 08 07150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу 

разрешения на установку рекламной 

продукции. 

122 1 15 02050 05 0000 140 Платежи, взимаемые организациями 

муниципальных районов за выполнение 

определенных функций. 

 



КФСР КЦСР КВР

1 2 3 4 5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 62 542,2

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований

0103 2 014,0

Центральный аппарат 0103 0020400 727,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0103 0020400 500 727,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0103 0020400 500 727,0

Депутаты представительного органа муниципального 

образования

0103 0021200 1 287,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0103 0021200 500 1 287,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0103 0021200 500 1 287,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций

0104 44 263,7

Центральный аппарат 0104 0020400 43 259,4

Выполнение функций органами местного самоуправления 0104 0020400 500 43 259,4

Выполнение функций органами местного самоуправления 0104 0020400 500 43 259,4

Глава местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа муниципального образования)

0104 0020800 1 004,3

Выполнение функций органами местного самоуправления 0104 0020800 500 1 004,3

Выполнение функций органами местного самоуправления 0104 0020800 500 1 004,3

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора

0106 10 663,8

Центральный аппарат 0106 0020400 10 663,8

Выполнение функций органами местного самоуправления 0106 0020400 500 10 663,8

Выполнение функций органами местного самоуправления 0106 0020400 500 10 663,8

Резервные фонды 0112 900,0

Резервные фонды местных администраций 0112 0700500 900,0

Прочие расходы 0112 0700500 013 900,0

Прочие расходы 0112 0700500 013 900,0

Другие общегосударственные вопросы 0114 4 700,7

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0114 0029900 1 030,7

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0114 0029900 001 1 030,7

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0114 0029900 001 1 030,7

Выполнение других обязательств государства 0114 0920300 3 670,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0114 0920300 500 3 670,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0114 0920300 500 3 670,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 2 300,0

Органы внутренних дел 0302 2 100,0

Доплаты по решению местных органов власти сверх 

установленного размера денежного довольствия

0302 7950301 1 100,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0302 7950301 500 1 100,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0302 7950301 500 1 100,0

Закупка автотранспорта для Лужского ОВД 0302 7950302 1 000,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0302 7950302 500 1 000,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0302 7950302 500 1 000,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона

0309 200,0

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного 

характера

0309 2180100 100,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0309 2180100 500 100,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0309 2180100 500 100,0

Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной 

ситуации в мирное и военное время

0309 2190100 100,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0309 2190100 500 100,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0309 2190100 500 100,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 14 019,0

Сельское хозяйство и рыболовство 0405 5 500,0

Субсидии сель.хоз.предприятиям в рамках МЦП "Развитие АПК 

Лужского муниципального района Лен.области на 2007-2010 годы"

0405 7950201 4 900,0

Мероприятия в области сельскохозяйственного производства 0405 7950201 342 4 900,0

Мероприятия в области сельскохозяйственного производства 0405 7950201 342 4 900,0

Проведение мероприятий в рамках РЦП "Развитие АПК Лужского 

муниципального района Лен.области на 2007-2010 годы"

0405 7950202 600,0

Приложение  № 6
к решению совета депутатов Лужского 

муниципального района от 25.12.09 г. № 23

(в редакции решения  от 10.02.2010 г. № 26 )

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

Сумма (тыс.руб.)Наименование показателя
КБК

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 

целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета Лужского муниципального района на 2010 год

Страница 1



КФСР КЦСР КВР

1 2 3 4 5

Сумма (тыс.руб.)Наименование показателя
КБК

Мероприятия в области сельскохозяйственного производства 0405 7950202 342 600,0

Мероприятия в области сельскохозяйственного производства 0405 7950202 342 600,0

Транспорт 0408 5 100,0

Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта 0408 3030200 5 100,0

Субсидии юридическим лицам 0408 3030200 006 5 100,0

Субсидии юридическим лицам 0408 3030200 006 5 100,0

Связь и информатика 0410 2 019,0

Отдельные мероприятия в области информационно-

коммуникационных технологий и связи

0410 3300200 2 019,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0410 3300200 500 2 019,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0410 3300200 500 2 019,0

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 1 400,0

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 0412 3400300 1 000,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0412 3400300 500 1 000,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0412 3400300 500 1 000,0

МЦП "Развитие и поддержка малого и среднего 

предпринимательства"

0412 7950400 400,0

Субсидии юридическим лицам 0412 7950400 006 400,0

Субсидии юридическим лицам 0412 7950400 006 400,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 8 200,0

Коммунальное хозяйство 0502 7 800,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства собственности муниципальных образований

0502 1020102 1 300,0

Бюджетные инвестиции 0502 1020102 003 1 300,0

Бюджетные инвестиции 0502 1020102 003 1 300,0

Мероприятия в области коммунального хозяйства 0502 3510500 6 500,0

Субсидии юридическим лицам 0502 3510500 006 500,0

Субсидии юридическим лицам 0502 3510500 006 500,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0502 3510500 500 6 000,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0502 3510500 500 6 000,0

Благоустройство 0503 400,0

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 

поселений

0503 6000500 400,0

Субсидии юридическим лицам 0503 6000500 006 400,0

Субсидии юридическим лицам 0503 6000500 006 400,0

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 535093,4

Дошкольное образование 0701 120 955,3

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0701 4209900 120 955,3

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0701 4209900 001 120 955,3

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0701 4209900 001 120 955,3

Общее образование 0702 375699,4

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства собственности муниципальных образований

0702 1020102 20 000,0

Бюджетные инвестиции 0702 1020102 003 20 000,0

Бюджетные инвестиции 0702 1020102 003 20 000,0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0702 4219900

288549,9

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0702 4219900 001 288549,9

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0702 4219900 001 288549,9

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0702 4239900

67149,5

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0702 4239900 001 67149,5

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0702 4239900 001 67149,5

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации

0705 640,0

Переподготовка и повышение квалификации кадров 0705 4297800 640,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0705 4297800 001 640,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0705 4297800 001 640,0

Выполнение функций государственными органами 0705 4297800 012 0,0

Молодежная политика и оздоровление детей 0707 1 966,3

Проведение мероприятий для детей и молодежи 0707 4310100 500,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0707 4310100 500 500,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0707 4310100 500 500,0

Оздоровление детей 0707 4320200 1 466,3

Выполнение функций органами местного самоуправления 0707 4320200 500 1 466,3

Выполнение функций органами местного самоуправления 0707 4320200 500 1 466,3

Другие вопросы в области образования 0709 35 832,4

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0709 4529900 20 822,4

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0709 4529900 001 20 822,4

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0709 4529900 001 20 822,4

Целевые программы муниципальных образований 0709 7950000 15 010,0

МЦП "Пожарная безопасность в учреждениях образования 

Лужского муниципального района на 2007-2012 годы"

0709 7950500 11 600,0

Мероприятия в сфере образования 0709 7950500 022 11 600,0

Мероприятия в сфере образования 0709 7950500 022 11 600,0

Капитальный ремонт зданий и сооружений в учреждениях 

образования Лужского муниципального района на 2007-2012 годы"

0709 7950600 3 410,0

Мероприятия в сфере образования 0709 7950600 022 3 410,0

Страница 2



КФСР КЦСР КВР

1 2 3 4 5

Сумма (тыс.руб.)Наименование показателя
КБК

Мероприятия в сфере образования 0709 7950600 022 3 410,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ

0800 3 884,8

Культура 0801 3 798,8

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0801 4429900 2 586,2

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0801 4429900 001 2 586,2

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0801 4429900 001 2 586,2

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных 

образований и государственных библиотек городов Москвы и 

Санкт-Петербурга

0801 4500600 242,6

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0801 4500600 001 242,6

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0801 4500600 001 242,6

Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии, 

средств массовой информации

0801 4508500 970,0

Прочие расходы 0801 4508500 013 970,0

Прочие расходы 0801 4508500 013 970,0

Телевидение и радиовещание 0803 86,0

Субсидии телерадиокомпаниям и телерадиоорганизациям 0803 4530100 86,0

Субсидии юридическим лицам 0803 4530100 006 86,0

Субсидии юридическим лицам 0803 4530100 006 86,0

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 0900 89 710,8

Стационарная медицинская помощь 0901 45 088,9

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0901 4709900 45 088,9

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0901 4709900 001 45 088,9

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0901 4709900 001 45 088,9

Амбулаторная помощь 0902 21 822,2

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0902 4709900 21 822,2

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0902 4709900 001 21 822,2

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0902 4709900 001 21 822,2

Медицинская помощь в дневных стационарах всех типов 0903 347,4

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0903 4709900 347,4

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0903 4709900 001 347,4

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0903 4709900 001 347,4

Физическая культура и спорт 0908 1 420,0

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической 

культуры, туризма

0908 5129700 1 420,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0908 5129700 500 1 420,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0908 5129700 500 1 420,0

Другие вопросы в области здравоохранения, физической 

культуры и спорта

0910 21 032,3

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства собственности муниципальных образований

0910 1020102 1 350,0

Бюджетные инвестиции 0910 1020102 003 1 350,0

Бюджетные инвестиции 0910 1020102 003 1 350,0

Региональные целевые программы 0910 5220000 3 591,8

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической 

культуры, туризма

0910 5220000 079 3 591,8

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, 

туризма

0910 5220000 079 3 591,8

"Развитие сети ЛПУ и подготовка к лицензированию лечебно-

профилактических учреждений (ЛПУ) Лужского муниципального 

района на 2009-2011 годы"

0910 7950700 16 040,5

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической 

культуры, туризма

0910 7950700 079 16 040,5

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, 

туризма

0910 7950700 079 16 040,5

"Неотложные меры по борьбе с туберкулезом в Лужском районе на 

2009-2011 годы "Профилактика туберкулеза"

0910 7950800 50,0

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической 

культуры, туризма

0910 7950800 079 50,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 226 013,0

Пенсионное обеспечение 1001 3 750,0

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 

Российской Федерации и муниципальных служащих

1001 4910100 3 750,0

Социальные выплаты 1001 4910100 005 3 750,0

Социальные выплаты 1001 4910100 005 3 750,0

Социальное обслуживание населения 1002 16 713,0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 1002 5089900 16 713,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 1002 5089900 001 16 713,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 1002 5089900 001 16 713,0

Социальное обеспечение населения 1003 146 371,3

Выплата социального пособия на погребение и возмещение 

расходов по гарантированному перечню услуг по погребению за 

счет бюджетов субъектов Российской Федерации и местных 

бюджетов

1003 5052205 731,0

Социальные выплаты 1003 5052205 005 731,0

Социальные выплаты 1003 5052205 005 731,0

Страница 3



КФСР КЦСР КВР

1 2 3 4 5

Сумма (тыс.руб.)Наименование показателя
КБК

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, 

оставшихся без попечения родителей, а также детей, 

находящихся под опекой (попечительством), не имеющих 

закрепленного жилого помещения

1003 5053600 1 302,0

Социальные выплаты 1003 5053600 005 1 302,0

Социальные выплаты 1003 5053600 005 1 302,0

Обеспечение равной доступности услуг общественного 

транспорта на территории соответствующего субъекта 

Российской Федерации для отдельных категорий граждан, 

оказание мер социальной поддержки которым относится к 

ведению Российской Федерации и субъектов Российской 

Федерации

1003 5053700 655,0

Социальные выплаты 1003 5053700 005 655,0

Социальные выплаты 1003 5053700 005 655,0

Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям 

граждан

1003 5054600 146,0

Социальные выплаты 1003 5054600 005 146,0

Социальные выплаты 1003 5054600 005 146,0

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг

1003 5054800 8 115,0

Социальные выплаты 1003 5054800 005 8 115,0

Социальные выплаты 1003 5054800 005 8 115,0

Ежемесячное пособие на ребенка 1003 5055510 9 650,0

Социальные выплаты 1003 5055510 005 9 650,0

Социальные выплаты 1003 5055510 005 9 650,0

Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда 1003 5055521 37 386,0

Социальные выплаты 1003 5055521 005 37 386,0

Социальные выплаты 1003 5055521 005 37 386,0

Обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц и 

лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий

1003 5055530 834,4

Социальные выплаты 1003 5055530 005 834,4

Социальные выплаты 1003 5055530 005 834,4

Оказание других видов социальной помощи 1003 5058600 85 798,0

Социальные выплаты 1003 5058600 005 85 798,0

Социальные выплаты 1003 5058600 005 85 798,0

Мероприятия в области социальной политики 1003 5140100 400,0

Социальные выплаты 1003 5140100 005 400,0

Социальные выплаты 1003 5140100 005 400,0

Региональные целевые программы 1003 5220000 113,9

Социальные выплаты 1003 5220000 005 113,9

Социальные выплаты 1003 5220000 005 113,9

Софинансирование подпрограммы "Обеспечение жильем молодых 

семей" ФЦП "Жилище на 2002-2010 годы"

1003 7950101 190,0

Мероприятия в области социальной политики 1003 7950101 068 190,0

Мероприятия в области социальной политики 1003 7950101 068 190,0

Софинансирование  ФЦП и РЦП "Социальное развитие села до 2012 

года

1003 7950102 160,0

Мероприятия в области социальной политики 1003 7950102 068 160,0

Мероприятия в области социальной политики 1003 7950102 068 160,0

Софинансирование долгосрочной целевой программы РЦП "Жилье 

для молодежи" на 2009-2011 годы

1003 7950103 30,0

Мероприятия в области социальной политики 1003 7950103 068 30,0

Мероприятия в области социальной политики 1003 7950103 068 30,0

Софинансирование РЦП "О поддержке граждан, нуждающихся в 

улучшении жилищных условий, на основе принципов ипотечного 

кредитования в Лен.области на 2009-2012 годы"

1003 7950104 20,0

Мероприятия в области социальной политики 1003 7950104 068 20,0

Мероприятия в области социальной политики 1003 7950104 068 20,0

Социальные выплаты по предоставлению  муниципальной 

поддержки гражданам, нуждающимся в улучшении жилищных 

условий, в том числе молодежи

1003 7950105 840,0

Мероприятия в области социальной политики 1003 7950105 068 840,0

Мероприятия в области социальной политики 1003 7950105 068 840,0

Охрана семьи и детства 1004 24 090,7

Компенсация части родительской платы за содержание ребенка в 

государственных и муниципальных образовательных 

учреждениях, реализующих основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования

1004 5201000 2 414,7

Социальные выплаты 1004 5201000 005 2 414,7

Социальные выплаты 1004 5201000 005 2 414,7

Выплаты приемной семье на содержание подопечных детей 1004 5201311 2 830,0

Социальные выплаты 1004 5201311 005 2 830,0

Социальные выплаты 1004 5201311 005 2 830,0

Оплата труда приемного родителя 1004 5201312 3 988,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 1004 5201312 500 3 988,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 1004 5201312 500 3 988,0

Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных детей 1004 5201320 14 858,0

Социальные выплаты 1004 5201320 005 14 858,0

Социальные выплаты 1004 5201320 005 14 858,0

Другие вопросы в области социальной политики 1006 35 088,0

Страница 4



КФСР КЦСР КВР

1 2 3 4 5

Сумма (тыс.руб.)Наименование показателя
КБК

Центральный аппарат 1006 0020400 13 218,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 1006 0020400 500 13 218,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 1006 0020400 500 13 218,0

Субсидии отдельным общественным организациям и иным 

некоммерческим объединениям

1006 5140500 21 870,0

Субсидии некоммерческим организациям 1006 5140500 019 21 870,0

Субсидии некоммерческим организациям 1006 5140500 019 21 870,0

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 1100 119 159,8

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований

1101 90 000,0

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из 

районного фонда финансовой поддержки

1101 5160130 90 000,0

Фонд финансовой поддержки 1101 5160130 008 90 000,0

Фонд финансовой поддержки 1101 5160130 008 90 000,0

Иные межбюджетные трансферты 1104 700,0

Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной 

системы

1104 5210300 700,0

Иные межбюджетные трансферты 1104 5210300 017 700,0

Иные межбюджетные трансферты 1104 5210300 017 700,0

Межбюджетные трансферты бюджетам государственных 

внебюджетных фондов

1105 28 459,8

Выполнение территориальной программы обязательного 

медицинского страхования в рамках базовой программы 

обязательного медицинского страхования

1105 5051702 28 459,8

Иные межбюджетные трансферты 1105 5051702 017 28 459,8

Иные межбюджетные трансферты 1105 5051702 017 28 459,8

1060923,0

Страница 5



КФСР КЦСР КВР

2 3 4 5 6

КФ Лужского МР ЛО 300 103 182,8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ

300 0100 11 163,8

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора

300 0106 10 263,8

Центральный аппарат 300 0106 0020400 10 263,8

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

300 0106 0020400 500 10 263,8

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

300 0106 0020400 500 10 263,8

Резервные фонды 300 0112 900,0

Резервные фонды местных 

администраций

300 0112 0700500 900,0

Прочие расходы 300 0112 0700500 013 900,0

Прочие расходы 300 0112 0700500 013 900,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 300 0400 2 019,0

Связь и информатика 300 0410 2 019,0

Отдельные мероприятия в 

области информационно-

коммуникационных технологий и 

связи

300 0410 3300200 2 019,0

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

300 0410 3300200 500 2 019,0

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

300 0410 3300200 500 2 019,0

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 300 1100 90 000,0

Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований

300 1101 90 000,0

Выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений из 

районного фонда финансовой 

поддержки

300 1101 5160130 90 000,0

Фонд финансовой поддержки 300 1101 5160130 008 90 000,0

Фонд финансовой поддержки 300 1101 5160130 008 90 000,0

Комитет социальной защиты 

населения Администрации 

Лужского муниципального  района 

Ленинградской области

700 181 766,3

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 700 1000 181 766,3

Пенсионное обеспечение 700 1001 3 750,0

Доплаты к пенсиям 

государственных служащих 

субъектов Российской Федерации 

и муниципальных служащих

700 1001 4910100 3 750,0

Социальные выплаты 700 1001 4910100 005 3 750,0

Социальные выплаты 700 1001 4910100 005 3 750,0

Ведомственная структура расходов бюджета Лужского муниципального района на 2010 год

Приложение  № 7
к решению совета депутатов 

Лужского муниципального района от 

25.12.2009 г. № 23

Сумма 

(тыс.руб.)
Наименование показателя

КБК
Гл.

(в редакции решения  от 10.02.2010 

Страница 1



КФСР КЦСР КВР

Сумма 

(тыс.руб.)
Наименование показателя

КБК
Гл.

Социальное обслуживание 

населения

700 1002 16 713,0

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

700 1002 5089900 16 713,0

Выполнение функций 

бюджетными учреждениями

700 1002 5089900 001 16 713,0

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

700 1002 5089900 001 16 713,0

Социальное обеспечение 

населения

700 1003 127 015,3

Выплата социального пособия на 

погребение и возмещение 

расходов по гарантированному 

перечню услуг по погребению за 

счет бюджетов субъектов 

Российской Федерации и местных 

бюджетов

700 1003 5052205 731,0

Социальные выплаты 700 1003 5052205 005 731,0

Социальные выплаты 700 1003 5052205 005 731,0

Предоставление гражданам 

субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг

700 1003 5054800 8 115,0

Социальные выплаты 700 1003 5054800 005 8 115,0

Социальные выплаты 700 1003 5054800 005 8 115,0

Ежемесячное пособие на ребенка 700 1003 5055510 9 650,0

Социальные выплаты 700 1003 5055510 005 9 650,0

Социальные выплаты 700 1003 5055510 005 9 650,0

Обеспечение мер социальной 

поддержки ветеранов труда

700 1003 5055521 37 386,0

Социальные выплаты 700 1003 5055521 005 37 386,0

Социальные выплаты 700 1003 5055521 005 37 386,0

Обеспечение мер социальной 

поддержки реабилитированных 

лиц и лиц, признанных 

пострадавшими от политических 

репрессий

700 1003 5055530 834,4

Социальные выплаты 700 1003 5055530 005 834,4

Социальные выплаты 700 1003 5055530 005 834,4

Оказание других видов социальной 

помощи

700 1003 5058600 69 785,0

Социальные выплаты 700 1003 5058600 005 69 785,0

Социальные выплаты 700 1003 5058600 005 69 785,0

Мероприятия в области 

социальной политики

700 1003 5140100 400,0

Социальные выплаты 700 1003 5140100 005 400,0

Социальные выплаты 700 1003 5140100 005 400,0

Региональные целевые программы 700 1003 5220000 113,9

Социальные выплаты 700 1003 5220000 005 113,9

Социальные выплаты 700 1003 5220000 005 113,9

Другие вопросы в области 

социальной политики

700 1006 34 288,0

Центральный аппарат 700 1006 0020400 13 218,0

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

700 1006 0020400 500 13 218,0

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

700 1006 0020400 500 13 218,0

Страница 2



КФСР КЦСР КВР

Сумма 

(тыс.руб.)
Наименование показателя

КБК
Гл.

Субсидии отдельным 

общественным организациям и 

иным некоммерческим 

объединениям

700 1006 5140500 21 070,0

Субсидии некоммерческим 

организациям

700 1006 5140500 019 21 070,0

Субсидии некоммерческим 

организациям

700 1006 5140500 019 21 070,0

Муниципальное учреждение  

"Лужский центр бухгалтерского 

учета и контроля"

500 558 988,9

ОБРАЗОВАНИЕ 500 0700 513 953,4

Дошкольное образование 500 0701 120 955,3

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

500 0701 4209900 120 955,3

Выполнение функций 

бюджетными учреждениями

500 0701 4209900 001 120 955,3

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

500 0701 4209900 001 120 955,3

Общее образование 500 0702 355 699,4

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

500 0702 4219900 287 549,9

Выполнение функций 

бюджетными учреждениями

500 0702 4219900 001 287 549,9

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

500 0702 4219900 001 287 549,9

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

500 0702 4239900 68 149,5

Выполнение функций 

бюджетными учреждениями

500 0702 4239900 001 68 149,5

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

500 0702 4239900 001 68 149,5

Молодежная политика и 

оздоровление детей

500 0707 1 466,3

Оздоровление детей 500 0707 4320200 1 466,3

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

500 0707 4320200 500 1 466,3

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

500 0707 4320200 500 1 466,3

Другие вопросы в области 

образования

500 0709 35 832,4

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

500 0709 4529900 20 822,4

Выполнение функций 

бюджетными учреждениями

500 0709 4529900 001 20 822,4

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

500 0709 4529900 001 20 822,4

Целевые программы 

муниципальных образований

500 0709 7950000 15 010,0

МЦП "Пожарная безопасность в 

учреждениях образования 

Лужского муниципального района 

на 2007-2012 годы"

500 0709 7950500 11 600,0

Мероприятия в сфере образования 500 0709 7950500 022 11 600,0

Мероприятия в сфере образования 500 0709 7950500 022 11 600,0

Страница 3



КФСР КЦСР КВР

Сумма 

(тыс.руб.)
Наименование показателя

КБК
Гл.

Капитальный ремонт зданий и 

сооружений в учреждениях 

образования Лужского 

муниципального района на 2007-

2012 годы"

500 0709 7950600 3 410,0

Мероприятия в сфере образования 500 0709 7950600 022 3 410,0

Мероприятия в сфере образования 500 0709 7950600 022 3 410,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ

500 0800 2 828,8

Культура 500 0801 2 828,8

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

500 0801 4429900 2 586,2

Выполнение функций 

бюджетными учреждениями

500 0801 4429900 001 2 586,2

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

500 0801 4429900 001 2 586,2

Комплектование книжных фондов 

библиотек муниципальных 

образований и государственных 

библиотек городов Москвы и 

Санкт-Петербурга

500 0801 4500600 242,6

Выполнение функций 

бюджетными учреждениями

500 0801 4500600 001 242,6

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

500 0801 4500600 001 242,6

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 500 1000 42 206,7

Социальное обеспечение 

населения

500 1003 18 116,0

Обеспечение жилыми 

помещениями детей-сирот, 

детей, оставшихся без попечения 

родителей, а также детей, 

находящихся под опекой 

(попечительством), не имеющих 

закрепленного жилого помещения

500 1003 5053600 1 302,0

Социальные выплаты 500 1003 5053600 005 1 302,0

Социальные выплаты 500 1003 5053600 005 1 302,0

Обеспечение равной доступности 

услуг общественного транспорта 

на территории 

соответствующего субъекта 

Российской Федерации для 

отдельных категорий граждан, 

оказание мер социальной 

поддержки которым относится к 

ведению Российской Федерации и 

субъектов Российской Федерации

500 1003 5053700 655,0

Социальные выплаты 500 1003 5053700 005 655,0

Социальные выплаты 500 1003 5053700 005 655,0

Оплата жилищно-коммунальных 

услуг отдельным категориям 

граждан

500 1003 5054600 146,0

Социальные выплаты 500 1003 5054600 005 146,0

Социальные выплаты 500 1003 5054600 005 146,0

Страница 4



КФСР КЦСР КВР

Сумма 

(тыс.руб.)
Наименование показателя

КБК
Гл.

Оказание других видов социальной 

помощи

500 1003 5058600 16 013,0

Социальные выплаты 500 1003 5058600 005 16 013,0

Социальные выплаты 500 1003 5058600 005 16 013,0

Охрана семьи и детства 500 1004 24 090,7

Компенсация части родительской 

платы за содержание ребенка в 

государственных и 

муниципальных образовательных 

учреждениях, реализующих 

основную общеобразовательную 

программу дошкольного 

образования

500 1004 5201000 2 414,7

Социальные выплаты 500 1004 5201000 005 2 414,7

Социальные выплаты 500 1004 5201000 005 2 414,7

Выплаты приемной семье на 

содержание подопечных детей

500 1004 5201311 2 830,0

Социальные выплаты 500 1004 5201311 005 2 830,0

Социальные выплаты 500 1004 5201311 005 2 830,0

Оплата труда приемного 

родителя

500 1004 5201312 3 988,0

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

500 1004 5201312 500 3 988,0

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

500 1004 5201312 500 3 988,0

Выплаты семьям опекунов на 

содержание подопечных детей

500 1004 5201320 14 858,0

Социальные выплаты 500 1004 5201320 005 14 858,0

Социальные выплаты 500 1004 5201320 005 14 858,0

Муниципальное учреждение 

здравоохранения "Лужская 

центральная районная больница"

400 87 580,8

ОБРАЗОВАНИЕ 400 0700 640,0

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации

400 0705 640,0

Переподготовка и повышение 

квалификации кадров

400 0705 4297800 640,0

Выполнение функций 

бюджетными учреждениями

400 0705 4297800 001 640,0

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

400 0705 4297800 001 640,0

Выполнение функций 

государственными органами

400 0705 4297800 012 0,0

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА И СПОРТ

400 0900 86 940,8

Стационарная медицинская 

помощь

400 0901 45 088,9

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

400 0901 4709900 45 088,9

Выполнение функций 

бюджетными учреждениями

400 0901 4709900 001 45 088,9

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

400 0901 4709900 001 45 088,9

Амбулаторная помощь 400 0902 21 822,2

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

400 0902 4709900 21 822,2

Страница 5



КФСР КЦСР КВР

Сумма 

(тыс.руб.)
Наименование показателя

КБК
Гл.

Выполнение функций 

бюджетными учреждениями

400 0902 4709900 001 21 822,2

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

400 0902 4709900 001 21 822,2

Медицинская помощь в дневных 

стационарах всех типов

400 0903 347,4

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

400 0903 4709900 347,4

Выполнение функций 

бюджетными учреждениями

400 0903 4709900 001 347,4

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

400 0903 4709900 001 347,4

Другие вопросы в области 

здравоохранения, физической 

культуры и спорта

400 0910 19 682,3

Региональные целевые программы 400 0910 5220000 3 591,8

Мероприятия в области 

здравоохранения, спорта и 

физической культуры, туризма

400 0910 5220000 079 3 591,8

Мероприятия в области 

здравоохранения, спорта и 

физической культуры, туризма

400 0910 5220000 079 3 591,8

"Развитие сети ЛПУ и подготовка 

к лицензированию лечебно-

профилактических учреждений 

(ЛПУ) Лужского муниципального 

района на 2009-2011 годы"

400 0910 7950700 16 040,5

Мероприятия в области 

здравоохранения, спорта и 

физической культуры, туризма

400 0910 7950700 079 16 040,5

Мероприятия в области 

здравоохранения, спорта и 

физической культуры, туризма

400 0910 7950700 079 16 040,5

"Неотложные меры по борьбе с 

туберкулезом в Лужском районе на 

2009-2011 годы "Профилактика 

туберкулеза"

400 0910 7950800 50,0

Мероприятия в области 

здравоохранения, спорта и 

физической культуры, туризма

400 0910 7950800 079 50,0

Мероприятия в области 

здравоохранения, спорта и 

физической культуры, туризма

400 0910 7950800 079 50,0

администрация Лужского 

муниципального района 

Ленинградской области

316 129 404,2

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ

316 0100 51 378,4

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований

316 0103 2 014,0

Центральный аппарат 316 0103 0020400 727,0

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

316 0103 0020400 500 727,0

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

316 0103 0020400 500 727,0

Страница 6



КФСР КЦСР КВР

Сумма 

(тыс.руб.)
Наименование показателя

КБК
Гл.

Депутаты представительного 

органа муниципального 

образования

316 0103 0021200 1 287,0

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

316 0103 0021200 500 1 287,0

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

316 0103 0021200 500 1 287,0

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской Федерации, 

местных администраций

316 0104 44 263,7

Центральный аппарат 316 0104 0020400 43 259,4

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

316 0104 0020400 500 43 259,4

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

316 0104 0020400 500 43 259,4

Глава местной администрации 

(исполнительно-

распорядительного органа 

муниципального образования)

316 0104 0020800 1 004,3

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

316 0104 0020800 500 1 004,3

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

316 0104 0020800 500 1 004,3

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора

316 0106 400,0

Центральный аппарат 316 0106 0020400 400,0

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

316 0106 0020400 500 400,0

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

316 0106 0020400 500 400,0

Другие общегосударственные 

вопросы

316 0114 4 700,7

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

316 0114 0029900 1 030,7

Выполнение функций 

бюджетными учреждениями

316 0114 0029900 001 1 030,7

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

316 0114 0029900 001 1 030,7

Выполнение других обязательств 

государства

316 0114 0920300 3 670,0

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

316 0114 0920300 500 3 670,0

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

316 0114 0920300 500 3 670,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

316 0300 2 300,0

Органы внутренних дел 316 0302 2 100,0

Доплаты по решению местных 

органов власти сверх 

установленного размера 

денежного довольствия

316 0302 7950301 1 100,0

Страница 7



КФСР КЦСР КВР

Сумма 

(тыс.руб.)
Наименование показателя

КБК
Гл.

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

316 0302 7950301 500 1 100,0

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

316 0302 7950301 500 1 100,0

Закупка автотранспорта для 

Лужского ОВД

316 0302 7950302 1 000,0

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

316 0302 7950302 500 1 000,0

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

316 0302 7950302 500 1 000,0

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона

316 0309 200,0

Предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий 

природного и техногенного 

характера

316 0309 2180100 100,0

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

316 0309 2180100 500 100,0

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

316 0309 2180100 500 100,0

Подготовка населения и 

организаций к действиям в 

чрезвычайной ситуации в мирное 

и военное время

316 0309 2190100 100,0

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

316 0309 2190100 500 100,0

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

316 0309 2190100 500 100,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 316 0400 12 000,0

Сельское хозяйство и 

рыболовство

316 0405 5 500,0

Субсидии сель.хоз.предприятиям 

в рамках МЦП "Развитие АПК 

Лужского муниципального района 

Лен.области на 2007-2010 годы"

316 0405 7950201 4 900,0

Мероприятия в области 

сельскохозяйственного 

производства

316 0405 7950201 342 4 900,0

Мероприятия в области 

сельскохозяйственного производства

316 0405 7950201 342 4 900,0

Проведение мероприятий в рамках 

РЦП "Развитие АПК Лужского 

муниципального района 

Лен.области на 2007-2010 годы"

316 0405 7950202 600,0

Мероприятия в области 

сельскохозяйственного 

производства

316 0405 7950202 342 600,0

Мероприятия в области 

сельскохозяйственного производства

316 0405 7950202 342 600,0

Транспорт 316 0408 5 100,0

Отдельные мероприятия в 

области автомобильного 

транспорта

316 0408 3030200 5 100,0

Страница 8



КФСР КЦСР КВР

Сумма 

(тыс.руб.)
Наименование показателя

КБК
Гл.

Субсидии юридическим лицам 316 0408 3030200 006 5 100,0

Субсидии юридическим лицам 316 0408 3030200 006 5 100,0

Другие вопросы в области 

национальной экономики

316 0412 1 400,0

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию

316 0412 3400300 1 000,0

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

316 0412 3400300 500 1 000,0

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

316 0412 3400300 500 1 000,0

МЦП "Развитие и поддержка 

малого и среднего 

предпринимательства"

316 0412 7950400 400,0

Субсидии юридическим лицам 316 0412 7950400 006 400,0

Субсидии юридическим лицам 316 0412 7950400 006 400,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО

316 0500 8 200,0

Коммунальное хозяйство 316 0502 7 800,0

Бюджетные инвестиции в 

объекты капитального 

строительства собственности 

муниципальных образований

316 0502 1020102 1 300,0

Бюджетные инвестиции 316 0502 1020102 003 1 300,0

Бюджетные инвестиции 316 0502 1020102 003 1 300,0

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства

316 0502 3510500 6 500,0

Субсидии юридическим лицам 316 0502 3510500 006 500,0

Субсидии юридическим лицам 316 0502 3510500 006 500,0

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

316 0502 3510500 500 6 000,0

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

316 0502 3510500 500 6 000,0

Благоустройство 316 0503 400,0

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 

округов и поселений

316 0503 6000500 400,0

Субсидии юридическим лицам 316 0503 6000500 006 400,0

Субсидии юридическим лицам 316 0503 6000500 006 400,0

ОБРАЗОВАНИЕ 316 0700 20 500,0

Общее образование 316 0702 20 000,0

Бюджетные инвестиции в 

объекты капитального 

строительства собственности 

муниципальных образований

316 0702 1020102 20 000,0

Бюджетные инвестиции 316 0702 1020102 003 20 000,0

Бюджетные инвестиции 316 0702 1020102 003 20 000,0

Молодежная политика и 

оздоровление детей

316 0707 500,0

Проведение мероприятий для 

детей и молодежи

316 0707 4310100 500,0

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

316 0707 4310100 500 500,0

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

316 0707 4310100 500 500,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ

316 0800 1 056,0

Культура 316 0801 970,0

Страница 9



КФСР КЦСР КВР

Сумма 

(тыс.руб.)
Наименование показателя

КБК
Гл.

Государственная поддержка в 

сфере культуры, 

кинематографии, средств 

массовой информации

316 0801 4508500 970,0

Прочие расходы 316 0801 4508500 013 970,0

Прочие расходы 316 0801 4508500 013 970,0

Телевидение и радиовещание 316 0803 86,0

Субсидии телерадиокомпаниям и 

телерадиоорганизациям

316 0803 4530100 86,0

Субсидии юридическим лицам 316 0803 4530100 006 86,0

Субсидии юридическим лицам 316 0803 4530100 006 86,0

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА И СПОРТ

316 0900 2 770,0

Физическая культура и спорт 316 0908 1 420,0

Мероприятия в области 

здравоохранения, спорта и 

физической культуры, туризма

316 0908 5129700 1 420,0

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

316 0908 5129700 500 1 420,0

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

316 0908 5129700 500 1 420,0

Другие вопросы в области 

здравоохранения, физической 

культуры и спорта

316 0910 1 350,0

Бюджетные инвестиции в 

объекты капитального 

строительства собственности 

муниципальных образований

316 0910 1020102 1 350,0

Бюджетные инвестиции 316 0910 1020102 003 1 350,0

Бюджетные инвестиции 316 0910 1020102 003 1 350,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 316 1000 2 040,0

Социальное обеспечение 

населения

316 1003 1 240,0

Софинансирование подпрограммы 

"Обеспечение жильем молодых 

семей" ФЦП "Жилище на 2002-2010 

годы"

316 1003 7950101 190,0

Мероприятия в области 

социальной политики

316 1003 7950101 068 190,0

Мероприятия в области социальной 

политики

316 1003 7950101 068 190,0

Софинансирование  ФЦП и РЦП 

"Социальное развитие села до 

2012 года

316 1003 7950102 160,0

Мероприятия в области 

социальной политики

316 1003 7950102 068 160,0

Мероприятия в области социальной 

политики

316 1003 7950102 068 160,0

Софинансирование долгосрочной 

целевой программы РЦП "Жилье 

для молодежи" на 2009-2011 годы

316 1003 7950103 30,0

Мероприятия в области 

социальной политики

316 1003 7950103 068 30,0

Мероприятия в области социальной 

политики

316 1003 7950103 068 30,0

Страница 10



КФСР КЦСР КВР

Сумма 

(тыс.руб.)
Наименование показателя

КБК
Гл.

Софинансирование РЦП "О 

поддержке граждан, нуждающихся 

в улучшении жилищных условий, 

на основе принципов ипотечного 

кредитования в Лен.области на 

2009-2012 годы"

316 1003 7950104 20,0

Мероприятия в области 

социальной политики

316 1003 7950104 068 20,0

Мероприятия в области социальной 

политики

316 1003 7950104 068 20,0

Социальные выплаты по 

предоставлению  муниципальной 

поддержки гражданам, 

нуждающимся в улучшении 

жилищных условий, в том числе 

молодежи

316 1003 7950105 840,0

Мероприятия в области 

социальной политики

316 1003 7950105 068 840,0

Мероприятия в области социальной 

политики

316 1003 7950105 068 840,0

Другие вопросы в области 

социальной политики

316 1006 800,0

Субсидии отдельным 

общественным организациям и 

иным некоммерческим 

объединениям

316 1006 5140500 800,0

Субсидии некоммерческим 

организациям

316 1006 5140500 019 800,0

Субсидии некоммерческим 

организациям

316 1006 5140500 019 800,0

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 316 1100 29 159,8

Иные межбюджетные 

трансферты бюджетам 

бюджетной системы

316 1104 5210300 700,0

Иные межбюджетные трансферты 316 1104 5210300 017 700,0

Межбюджетные трансферты 

бюджетам государственных 

внебюджетных фондов

316 1105 28 459,8

Выполнение территориальной 

программы обязательного 

медицинского страхования в 

рамках базовой программы 

обязательного медицинского 

страхования

316 1105 5051702 28 459,8

Иные межбюджетные 

трансферты

316 1105 5051702 017 28 459,8

Иные межбюджетные трансферты 316 1105 5051702 017 28 459,8

ВСЕГО 1 060 923,0

Страница 11



 

УТВЕРЖДЕН 

Решением совета депутатов 

Лужского муниципального 

района   от 10 февраля  2010 

года № 26 

(приложение 11) 

 

 

ПОРЯДОК 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА ЛУЖСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, ПЕРЕДАВАЕМЫХ БЮДЖЕТАМ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ В ПОРЯДКЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ОТНОШЕНИЙ, НА ФИНАНСИРОВАНИЕ СТРОЕК И ОБЪЕКТОВ, 

НАХОДЯЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

ПОСЕЛЕНИЙ 

 

        Настоящий Порядок определяет условия и процедуру предоставления 

средств, предусмотренных в бюджете Лужского муниципального района на 

2010 год на финансирование строек и объектов, находящихся в 

муниципальной собственности поселений. 

      По стройкам и объектам, находящимся в муниципальной собственности 

поселений, средства бюджета Лужского муниципального района 

предоставляются бюджету другого уровня в форме иных межбюджетных 

трансфертов в порядке межбюджетных отношений. 

      Финансирование за счет средств бюджета Лужского муниципального 

района строек и объектов, находящихся в муниципальной собственности 

поселений, осуществляется главными распорядителями средств бюджета  

Лужского муниципального района   При этом главные распорядители средств 

бюджета Лужского муниципального района заключают с органом местного 

самоуправления поселений (муниципальным заказчиком) договор, 

подлежащий согласованию с комитетом финансов Лужского 

муниципального района, о финансировании строек и объектов, находящихся 

в муниципальной собственности поселений, за счет средств бюджета 

Лужского муниципального района , перечисляемых в установленном порядке 

в бюджеты поселений. Муниципальное образование представляет главному 

распорядителю документы, подтверждающие право собственности 

муниципального образования на  стройки и объекты, включенные в 

софинансирование из бюджета Лужского муниципального района, в том 

числе на объекты незавершенного строительства, а также предложения по 

поквартальной бюджетной росписи. 

       Заключение договоров с муниципальными заказчиками осуществляется 

до 1 июня 2010 года.  

         Выделение ассигнований бюджетополучателям осуществляется в 

соответствии с утвержденными лимитами финансирования по объектам на 



очередной финансовый год и порядком исполнения расходной части 

бюджета Лужского муниципального района. 

       Исполнение бюджетных обязательств по стройкам и объектам 

осуществляется с учетом объемов фактически выполненных работ и затрат и 

в соответствии с технологической структурой капитальных вложений. 

       Муниципальные заказчики для открытия финансирования представляют 

главным распорядителям по каждой стройке и каждому объекту, 

включенному в софинансирование, следующие документы: 

      положительные сводные заключения на проектную документацию, 

подготовленные в установленном порядке, и документы об утверждении 

проектной документации (приказ, распоряжение); 

      титульные списки вновь начинаемых строек и объектов в очередном 

финансовом году, титульные списки переходящих строек и объектов на 

очередной финансовый год; 

        зарегистрированные в установленном порядке муниципальные 

контракты на выполнение работ (услуг) на весь период строительства, а 

также на приобретение оборудования, не входящего в сметы строек, иные 

договоры на выполнение работ (услуг), неразрывно связанных со 

строящимися объектами, в которых указываются объемы и стоимость 

подлежащих выполнению работ (услуг), затраты и порядок их оплаты, 

размер и порядок финансирования строительства, ответственность сторон по 

обеспечению выполнения обязательств, а также договоры об осуществлении 

строительного контроля на стройке или объекте, заключенные с 

организацией, выигравшей конкурс (при необходимости); 

         разрешение на строительство; 

         справки о стоимости выполненных работ (услуг) и произведенных 

затратах, акты сдачи-приемки выполненных работ (услуг), а также другая 

первичная документация по учету работ в капитальном строительстве (при 

необходимости) по формам, утвержденным Федеральной службой 

государственной статистики; 

         разрешение на ввод объекта в эксплуатацию. 

         в муниципальном контракте на поставку товаров, выполнение работ, 

оказание услуг по объекту капитального строительства, включенному в 

перечни объектов софинансирования, могут предусматриваться авансовые 

платежи в размере до 30 процентов суммы лимита бюджетных обязательств 

текущего финансового года. 

          В случае непредставления до 1 августа 2010 года муниципальных 

контрактов на выполнение работ (услуг) по объектам софинансирования 

комитет финансов Лужского муниципального района готовит предложения 

по исключению данных объектов из софинансирования с дальнейшим 

перераспределением высвобождающихся средств или сокращением 

расходов. 

          Муниципальные заказчики в случае ликвидации или реорганизации 

заказчика-застройщика по стройкам и объектам софинансирования, 

сообщают об этом, а также о состоянии объектов незавершенного 



строительства соответствующим главным распорядителям для учета 

указанных объектов, а также для решения вопроса о прекращении или 

приостановлении финансирования. 

          Муниципальные заказчики по требованию финансовых органов 

предъявляют всю необходимую документацию для осуществления 

финансирования капитальных вложений и проведения контрольных 

проверок. 

          Муниципальные заказчики несут ответственность за нецелевое и 

неэффективное использование выделенных им бюджетных средств, срыв 

ввода в действие объектов в установленные сроки, несвоевременное 

представление отчетности о выполненных работах. 


	C:\Users\администратор\Desktop\СЕССИИ 2010год  ( Решения)\№ 6 10.02.10\Решение от 10.02.10 № 26\решение февраль  2010.doc
	C:\Users\администратор\Desktop\СЕССИИ 2010год  ( Решения)\№ 6 10.02.10\Решение от 10.02.10 № 26\пр.2 доходы на 2010 г.doc
	C:\Users\администратор\Desktop\СЕССИИ 2010год  ( Решения)\№ 6 10.02.10\Решение от 10.02.10 № 26\Прилож. №4(февраль 2010).doc
	C:\Users\администратор\Desktop\СЕССИИ 2010год  ( Решения)\№ 6 10.02.10\Решение от 10.02.10 № 26\Приложение 6 расходы.xls
	C:\Users\администратор\Desktop\СЕССИИ 2010год  ( Решения)\№ 6 10.02.10\Решение от 10.02.10 № 26\Приложение 7ведомств..xls
	C:\Users\администратор\Desktop\СЕССИИ 2010год  ( Решения)\№ 6 10.02.10\Решение от 10.02.10 № 26\прил. 11 Порядок  по инвест..doc

